
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για το έτος 2020 Μ.Π.Υ./ΙΔΑΧ υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στη ΓΓΛΛΠΝΕ/ΔΙΝΕΘΑΤ.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αιγίνης 
για το έτος 2020.

3  Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Βύρωνα για το έτος 2020.

4 Έγκριση της 186/2019 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Διρφύων - Μεσσαπίων, περί τροπο-
ποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Δημοτική Κοινωνική Αλληλεγγύη 
Διρφύων - Μεσσαπίων» (ΔΗ.Κ.Α.ΔΙ.ΜΕ.).

5 Συμπλήρωση της 59679/12-3-2020 (ΦΕΚ 831 Β΄) 
διαπιστωτικής πράξης του Διοικητή του Ηλε-
κτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e-Ε.Φ.Κ.Α.) «Υπαγωγή των Περιφερειακών Υπηρε-
σιών Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) του 
Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφά-
λισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) στην έννοια της «χωριστής επι-
χειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης 
για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων 
κατηγοριών αυτών» του άρθρου 6, παρ. 2, εδαφ. 
β του ν. 4412/2016.

6 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Γενικού Νο-
σοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτική Μονάδα Πύργου 
για το Α΄ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2020.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Γενικού Νοσοκομείου Λιβαδειάς - Γενικού Νο-
σοκομείου Θηβών για το Α΄ εξάμηνο του έτους 
2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην περίληψη της 141/ 
2019/13-02-2020 καταλογιστικής πράξης του Προ-
ϊσταμένου του Τελωνείου Χανίων που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 879/17-03-2020 (τ.Β΄).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2824. 23/17523/2020 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

για το έτος 2020 Μ.Π.Υ./ΙΔΑΧ υπαλλήλων που υπη-

ρετούν στη ΓΓΛΛΠΝΕ/ΔΙΝΕΘΑΤ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΛΙΜΕΝΩΝ,
ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (176 Α΄) «Διαχεί-

ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις ....και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

β) το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98/22-4-2005) «Κωδικοποί-
ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-
νητικά Όργανα»,

γ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Αιγαίου» (ΦΕΚ 26 Α΄),

δ) Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄ 114/22-09-2015) «Ανασύ-
σταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-
νομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής»,

ε) το π.δ. 83/2015 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

στ) Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ Α΄123) «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών...Υπουργείων».

2. Την 2903.5/92965/2019 (ΦΕΚ 5056 Β΄/31.12.2019) 
απόφαση ΥΝΑΝΠ «Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στους Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων Λι-
μενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου 
και Νησιωτικής Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».

3. Την 2811.23/2745/2020 απόφαση έγκρισης δέσμευ-
σης πίστωσης ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ (ΑΔΑ 9ΔΕΕ4653ΠΩ-ΒΝΜ).

4. Το 3134.3-4/11987/2019/14/02/2019 έγγραφο κ. 
ΓΓΛΛΠΝΕ «Αίτημα έγκρισης υπερωριακής εργασίας προ-
σωπικού ΓΓΛΛΠΝΕ», από το οποίο προκύπτει ανάγκη 
εκτέλεσης υπερωριακής εργασίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1221

12849



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12850 Τεύχος B’ 1221/09.04.2020

5. Το 3133.13-1/89322/11-12-2019 έγγραφο ΥΝΑΝΠ/
ΔΙΝΕΘΑΤ Β΄-Γ «Αίτημα έγκρισης υπερωριακής εργασίας 
προσωπικού ΔΙ.Ν.Ε.ΘΑ.Τ. έτους 2020», αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση πραγματοποίησης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας με αμοιβή για δεκαπέντε (15) ΜΠΥ 
και ΙΔΑΧ υπαλλήλους που υπηρετούν στην ΔΙΝΕΘΑΤ, για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και επιτακτικών υπηρεσια-
κών αναγκών κατά το έτος 2020, σύμφωνα με το ανωτέ-
ρω πέμπτο σχετικό έγγραφο, και μέχρι 3.600 ώρες/έτος 
για το σύνολο των υπαλλήλων (1.800 ώρες ανά εξάμηνο).

2. Η υπερωριακή αποζημίωση θα καταβάλλεται μόνον 
εφόσον ο υπάλληλος απασχοληθεί υπερωριακά, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου και για όσες ώρες απασχο-
ληθεί στο πλαίσιο των εγκεκριμένων ωρών. Οι ώρες της 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης ορίζονται 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμη-
νο, χωρίς τη δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο 
(02) εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Ο αριθμός των υπαλλήλων μπορεί να αυξάνεται σύμ-
φωνα με τις ανάγκες της υπηρεσίας με ανάλογη μείωση 
των ωρών υπερωριακής εργασίας, υπό την προϋπόθεση 
ότι δεν θα γίνει υπέρβαση των εγγεγραμμένων πιστώ-
σεων.

4. Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί 
ύψους 19.000 ευρώ περίπου, υπάρχει πίστωση στον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής έτους 2020 στον ΑΛΕ 2120201001 φορέα 
1041-501-0000000, η οποία βεβαιώθηκε και καταχωρή-
θηκε στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της 
ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ με α/α 18637.

5. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως μέχρι και 31/12/2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 11 Μαρτίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 8533/2058 (2)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αιγίνης 

για το έτος 2020 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
 1. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27-1-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

3. Την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης- Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις».

5. Το 1099/28-1 -2020 αίτημα του Δήμου Αιγίνης, απο-
φασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των οδηγών των 
απορριμματοφόρων του Δήμου Αιγίνης για τη μεταφορά 
των απορριμμάτων του Δήμου Αιγίνης στον ΧΥΤΑ Φυλής, 
το έτος 2020, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΔΗΓΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 6

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ' 
ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

60

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη κατά 
περίπτωση, σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Αιγίνης για το Οικ. Έτος 2020 ύψους 5.000 € για τον Κ.Α. 
02.20.6422.1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 123556/31146 (3)
 Καθιέρωση κατ' εξαίρεση διαφορετικού ωραρί-

ου λειτουργίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-

σιών του Δήμου Βύρωνα για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1.   Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12851Τεύχος B’ 1221/09.04.2020

Διοίκησης- Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Την 267/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βύρωνα, περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου, για το 
έτος 2020.

6. Το 29191/25.11.2019 (Α.Π.Α.Δ.Α. 123556/31146/ 
4-10-2019 25-11-2019), έγγραφο του Δήμου Βύρωνα, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την λειτουργία της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου σε 24ωρη βάση και συγκεκριμένα του Τμή-
ματος Συντήρησης και του Τμήματος Ηλεκτροφωτισμού, 
επτά ημέρες την εβδομάδα και Κυριακές και εξαιρέσιμες 
για το έτος 2020, για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών.

Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, λόγω 
της ιδιομορφίας των αντικειμένων αρμοδιότητας της, 
όπως: Επείγουσες παρεμβάσεις για αποκαταστάσεις 
βλαβών στο οδικό δίκτυο, στα δίκτυα ηλεκτροφωτι-
σμού, ύδρευσης - αποχέτευσης, εκτέλεση επειγουσών 
εργασιών επισκευών και συντηρήσεων σε κτίρια και 
εγκαταστάσεις, επίβλεψη έργων, υποστήριξη όλων των 
εκδηλώσεων του Δήμου, κ.λπ. Τα παρακάτω τμήματα 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών:

• Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού
• Τμήμα Συντήρησης
πρέπει να λειτουργούν και τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 

ημέρες και γενικά σε 24ωρη βάση και επτά ημέρες την 
εβδομάδα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη ύψους 20.000 € περίπου σε βάρος του 
προϋπολογισμού 2020 του Δήμου Βύρωνος η οποία θα 
βαρύνει τους Κ.Α.: (α) Κ.Α. 30.6012.0001 «Υπερωριακή 
αποζημίωση μονίμων υπαλλήλων» (με ποσό 10.000,00€), 
και (β) Κ.Α. 30.6022.0001 «Υπερωριακή αποζημίωση με 
σύμβαση Αορίστου Χρόνου» (με ποσό 10.000,00€).

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΟΙ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 8

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 10

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΣΦΑΛΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ 24

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΟΙ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

TE ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. 
ΕΡΓΩΝ

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1

ΣΥΝΟΛΟ 7

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 16 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1714/35095 (4)
    Έγκριση της 186/2019 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Διρφύων - Μεσσαπίων, περί τροπο-

ποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με 

την επωνυμία «Δημοτική Κοινωνική Αλληλεγγύη 

Διρφύων - Μεσσαπίων» (ΔΗ.Κ.Α.ΔΙ.ΜΕ.). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις
α. του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ιδίως των άρθρων 102 και 103,

β. των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114) 
«Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»,

γ. του άρθρου 16 (παρ. 2) του ν. 4147/2013 (Α΄ 98/ 
26-4-2013) «Συμπληρώσεις και τροποποιήσεις της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχόμενου «Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γείου Επικρατείας» και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με 
την οποία, αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, που 
αφορούν, μεταξύ άλλων, τροποποίηση των δημοτικών 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου... εγκρίνονται με 
πράξη του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης και πλέον Συντονιστή, η οποία δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως,

δ. του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες οδηγίες»,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12852 Τεύχος B’ 1221/09.04.2020

ε. του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄21), «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο 
ν. 4325/2015, όπως ισχύει,

στ. της 1ΣΑΔ/2015 απόφασης - Προκήρυξης του 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης για την επιλογή των Συντονιστών Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων,

ζ. της 13917/15.05.2017 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250),

η. του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α΄231),

θ. του άρθρου 1 παρ. 5 της οικ. 6983/85785/01.06.2017 
απόφασης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή Συντονιστή», του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.), στον Προϊστάμενο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της ανωτέρω 
Γενικής Διεύθυνσης (ΦΕΚ Β΄ 2002), όπως ισχύει.

2. Την 59/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων, περί συγχώνευσης 
Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων και σύστασης 
νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου στο Δήμο 
Διρφύων - Μεσσαπίων, με την επωνυμία «Δημοτική Κοι-
νωνική Αλληλεγγύη Διρφύων - Μεσσαπίων» (ΔΗ.Κ.Α.ΔΙ.
ΜΕ.) (Β΄ 1294).

3. Την 2621/157912/17.11.2015 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας, περί τροποποίησης της συστατικής 
πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δημοτική Κοι-
νωνική Αλληλεγγύη Διρφύων - Μεσσαπίων» (ΔΗ.Κ.Α.ΔΙ.
ΜΕ.), κατόπιν της 144/2015 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων (Β΄ 2847).

4. Το 3062/24.02.2020 έγγραφο του Δήμου Διρφύ-
ων- Μεσσαπίων, με το οποίο μας διαβιβάστηκε και η 
186/27.11.2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
(θέμα 9ο), περί τροποποίησης της συστατικής πράξης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δημοτική Κοινωνική Αλ-
ληλεγγύη Διρφύων - Μεσσαπίων» (ΔΗ.ΚΑΔΙ.ΜΕ.) (ΑΔΑ: 
6ΓΡΙΩ92-ΛΑ0).

5. Το 377/28240/06.03.2020 έγγραφο του Τμήματος Δι-
οικητικού Οικονομικού Ν. Ευβοίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας, με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε η 186/27.11.2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου (θέμα 9ο) του Δήμου Διρφύων - Μεσσα-
πίων και μας ενημερώνει ότι έχουν επικυρωθεί, με από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
οι προϋπολογισμοί 2020 του Δήμου Διρφύων - Μεσσα-
πίων και του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Κοινωνική Αλληλεγγύη 
Διρφύων- Μεσσαπίων» (ΔΗ.Κ.Α.ΔΙ.ΜΕ.), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 186/27.11.2019 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου (θέμα 9ο) του Δήμου Διρφύων - 
Μεσσαπίων, με την οποία τροποποιείται το άρθρο 4 της 
συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δη-
μοτική Κοινωνική Αλληλεγγύη Διρφύων - Μεσσαπίων» 
(ΔΗ.Κ.Α.ΔΙ.ΜΕ.), από το έτος 2020 και εφεξής, ως κάτωθι: 

Πόροι του Ν.Π.Δ.Δ. είναι:
- Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου Διρφύων - 

Μεσσαπίων, η οποία ανέρχεται σε 4000.000,00 € και η 
τυχόν έκτακτη επιχορήγηση, το ύψος της οποίας διαμορ-
φώνεται ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν 
στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.

- Η τακτική επιχορήγηση να καταβάλλεται σε τρεις 
ισόποσες τετραμηνιαίες δόσεις, εντός του πρώτου μήνα 
κάθε τετραμήνου.

- Τα έσοδα από παροχή υπηρεσιών σχετικών με τους 
καταστατικούς του σκοπούς.

- Οι επιχορηγήσεις, ενισχύσεις, χορηγίες και πάσης φύ-
σεως εισφορές από το κράτος και τα αρμόδια υπουργεία.

- Οι χρηματοδοτήσεις για την υλοποίηση εθνικών, ευ-
ρωπαϊκών ή άλλων προγραμμάτων.

- Οι πρόσοδοι από την περιουσία του.
- Τα δάνεια, κληρονομιές, δωρεές κ.λπ.
- Τα έσοδα από προγραμματικές συμβάσεις.
- Κάθε άλλη νόμιμη πρόσοδος μη κατονομαζόμενη 

ειδικά πιο πάνω.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Διρφύων - Μεσσαπίων για το έτος 2020 και εφεξής σε 
βάρος του ΚΑ: 00-6715.010 με τίτλο «Επιχορήγηση Ν.Π. 
ΔΗ.Κ.Α.ΔΙ.ΜΕ».

Κατά τα λοιπά ισχύει η συστατική πράξη του παρα-
πάνω Ν.Π.Δ.Δ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 17 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 63504 (5)
    Συμπλήρωση της 59679/12-3-2020 (ΦΕΚ 831 Β΄) 

διαπιστωτικής πράξης του Διοικητή του Ηλε-

κτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφά-

λισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) «Υπαγωγή των Περιφερεια-

κών Υπηρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης 

(Π.Υ.Σ.Υ.) του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοι-

νωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) στην έννοια της 

«χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως 

υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας 

ή ορισμένων κατηγοριών αυτών» του άρθρου 6, 

παρ. 2, εδαφ. β του ν. 4412/2016.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις των:
α) ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ενιαίο Σύστημα Κοινω-

νικής Ασφάλειας- Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού -συ-
νταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12853Τεύχος B’ 1221/09.04.2020

εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

β) π.δ. 8/2019 (ΦΕΚ 8 Α΄) «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

γ) ν. 4670/2020 (ΦΕΚ 43 Α΄) «Ασφαλιστική μεταρρύθ-
μιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις»,

δ) Φ.ΕΦΚΑ/οικ.22424/861/2017 απόφασης της Υπουρ-
γού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (ΦΕΚ 1720 Β΄) «Κανονισμός Οικονομικής 
Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας του Ενιαίου 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει,

ε) ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδίως το άρθρο 
6 παρ. 2, εδάφιο β΄, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
11 του ν. 4468/2017 (Α΄ 61), με το οποίο χορηγείται εξου-
σιοδότηση για την έκδοση της παρούσας,

στ) ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνει-
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις»,

ζ) ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
εε) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143 Α΄), 
και ειδικότερα των άρθρων 24, 25, 26, 65, 66, 67, 68, 69Γ,

2. Την 75555/289/6-7-2017 (ΦΕΚ 2336 Β΄) κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην 
έννοια της "χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρ-
τήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας 
ή ορισμένων κατηγοριών αυτών" του άρθρου 6, παρ. 2, 
εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016».

3. Την 88/7η/28-2-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ε.Φ.Κ.Α. (ΦΕΚ 829/τ.B΄/2020) «Μεταβίβαση 
της άσκησης αρμοδιοτήτων του Διατάκτη του Ε.Φ.Κ.Α»,

Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Α. Συμπληρώνουμε την 59679/12-3-2020 (ΦΕΚ 831 Β΄) 
διαπιστωτική πράξη, ως εξής:

Από της δημοσιεύσεως της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, στην παράγραφο Β. του πίνακα, στον 
οποίο αναγράφεται το είδος των συμβάσεων, βάσει των 
Κωδικών Αριθμών Εξόδων (Κ.Α.Ε.) και των κωδικών του 
κοινού λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (C.P.V.), προστί-
θεται στο τέλος, περίπτωση ως ακολούθως:

Κ.Α.Ε CPV Περιγραφή

1381 39830000-9 Προϊόντα Καθαρισμού

Και ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:
Tο είδος των συμβάσεων, βάσει των Κωδικών Αριθμών 

Εξόδων (Κ.Α.Ε.) και των κωδικών του κοινού λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (C.P.V.), αναγράφεται στον παρα-
κάτω πίνακα:

Κ.Α.Ε CPV Περιγραφή

1611 09135100-5 Πετρέλαιο θέρμανσης

1611 09134100-8 Πετρέλαιο ντίζελ

1611 09132100-4 Αμόλυβδη βενζίνη

1719 30125110-5
Τόνερ για εκτυπωτές λέιζερ/
συσκευές τηλεομοιοτυπίας

1719 30125120-8
Τόνερ για φωτοαντιγραφικές 
μηχανές

0817 30121200-5
Φωτοαντιγραφικές συσκευές
(Μίσθωση)

0845 90919200-4 Υπηρεσίες καθαρισμού γραφείων

1351 33631600-8 Αντισηπτικά και απολυμαντικά

0881 50112000-3
Υπηρεσίες Επισκευής και 
Συντήρησης Αυτοκινήτων

9744 35121700-5 Συστήματα συναγερμού

9744 45312200-9
Εργασίες εγκατάστασης
αντικλεπτικού συναγερμού

0881 34351000-2 Ελαστικά ελαφράς χρήσεως

0879 50700000-2

Υπηρεσίες επισκευής και
συντήρησης εγκαταστάσεων
κτιρίου (Συντήρηση εγκαταστάσεων 
ψύξης -θέρμανσης - κλιματισμού)

0815 60130000-8
Υπηρεσίες ειδικών οδικών
μεταφορών επιβατών

0889 50413200-5
Υπηρεσίες Επισκευής και
Συντήρησης Εξοπλισμού 
Πυρόσβεσης

0879 50750000-7
Υπηρεσίες Συντήρησης 
ανελκυστήρων

0845 90921000-9
Υπηρεσίες Απολύμανσης
και Εξολόθρευσης

0889 24951230-6
Υπηρεσίες Αναγόμωσης
Πυροσβεστήρων

0845 77314000-4 
Υπηρεσίες συντήρησης
(αποψίλωσης) οικοπέδων

0884 50334130-5 
Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης 
τηλεφωνικών κέντρων

0884 50334140-8 
Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης 
συσκευών τηλεφωνίας

9744 32541000-7 Εξοπλισμός τηλεφωνικών κέντρων

1353 44111400-5 Χρώματα και επενδύσεις τοίχων

1353 44810000-1 Χρώματα επίχρισης

1353 44113330-7 Υλικά επίχρισης

0845 90670000-4 
Υπηρεσίες απολύμανσης και 
εξολόθρευσης σε αστικές ή
αγροτικές ζώνες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12854 Τεύχος B’ 1221/09.04.2020

0879 50711000-2 
Υπηρεσίες επισκευής και 
συντήρησης ηλεκτρολογικών εγκα-
ταστάσεων κτιρίου

0879 50712000-9 
Υπηρεσίες επισκευής και 
συντήρησης μηχανολογικών εγκα-
ταστάσεων κτιρίου

0863
και
0879

50800000-3 Διάφορες υπηρεσίες επισκευής και 
συντήρησης

1292 31500000-1 Φωτιστικός εξοπλισμός και
ηλεκτρικοί λαμπτήρες

1423 39131100-0 Ράφια αρχειοθέτησης

9744 32552100-8 Τηλεφωνικές συσκευές
(για προμήθεια)

1429 44520000-1 Κλειδαριές, κλειδιά και μεντεσέδες

7112 39717200-3 Συσκευές κλιματισμού

0887 50313100-3 Υπηρεσίες επισκευής
φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων

0887 50313200-4 Υπηρεσίες συντήρησης
φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων

0887 50314000-9 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης 
συσκευών τηλεομοιοτυπίας

0879 50532300-6 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης 
γεννητριών

0879 45232221-7 Υποσταθμός μετασχηματιστών

1381 39830000-9 Προϊόντα Καθαρισμού

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 59679/12-3-2020 
(ΦΕΚ 831 Β΄) διαπιστωτική πράξη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 17 Μαρτίου 2020

 Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 161 (6)
Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Γενι-

κού Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτική Μονά-

δα Πύργου για το Α΄ εξάμηνο του οικονομικού 

έτους 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.90662/23-12-2019 απόφαση του 

Υπουργού Υγείας και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 5196/Β΄/31-12-2019, περί 

καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπι-
κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου των Νοσοκομείων του ΕΣΥ ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια.

2. Την 879/31-01-2020 απόφαση του Διοικητή της 6ης 
Υ.ΠΕ. περί κατανομής του ποσού της υπ΄ αριθμ. πρωτ. 
Γ4β/Γ.Π.οικ.90622/23-12-19 απόφασης του Υπουργού 
Υγείας και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας στα Νο-
σοκομεία της 6ης Υ.ΠΕ.

3. Τις διατάξεις του ν.  4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/ 
16.12.2015) και συγκεκριμένα του άρθρου 20 «Αποζη-
μίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου-αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Το γεγονός ότι δεν είναι δυνατή η λειτουργία του 
Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 2690/99 (άρθρο 13, παρ. 5).

5. Την 5814/13-03-2020 εισήγηση του Διοικητικού 
Διευθυντή.

6. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι του ακτινολογικού 
τμήματος, λόγω της μεγάλης έλλειψης προσωπικού και 
προκειμένου να επιτυγχάνεται η συνεχής λειτουργία 
του τμήματος, αναγκάζονται να εργάζονται μία (1) ώρα 
επιπλέον του ωραρίου τους, προς κάλυψη του εικοσι-
τετραώρου.

7. Το γεγονός ότι η μεγάλη έλλειψη προσωπικού λόγω 
συνταξιοδοτήσεων και αδυναμίας προσλήψεων (διοικη-
τικού κυρίως προσωπικού) καθώς και οι ιδιαίτερα αυξη-
μένες ανάγκες και απαιτήσεις σε όλα τα τμήματα όλων 
των υπηρεσιών του Νοσοκομείου υποχρεώνουν τους 
υπαλλήλους - στους οποίους πολλές φορές ανατίθενται 
παράλληλα καθήκοντα με αυτά της θέσης στην οποία 
είναι τοποθετημένοι - συχνά να εργάζονται και πέραν 
του κανονικού ωραρίου τους για την αντιμετώπιση 
πραγματικών, επειγουσών, υπηρεσιακών αναγκών και 
πιο συγκεκριμένα:

- Λόγω της πανδημίας του covid-19 όλο το προσωπικό 
του Νοσοκομείου (νοσηλευτικό, παραϊατρικό, βοηθη-
τικό και διοικητικό) καλείται να εργαστεί και πέραν του 
ωραρίου του για την κάλυψη των έκτακτων αναγκών 
που προκύπτουν.

- Άμεση ολοκλήρωση διαγωνισμών, προκειμένου να 
μην υπάρξει έλλειψη βασικών υλικών και υπηρεσιών 
του Νοσοκομείου.

- Διεκπεραίωση θεμάτων οικονομικού τμήματος (προ-
ϋπολογισμοί, κλείσιμο ταμείου, απολογισμοί, τροποποι-
ήσεις κ.λπ.).

- Την ενοποίηση και τον έλεγχο των στοιχείων των τρι-
ών νοσηλευτικών μονάδων, που πραγματοποιείται από 
τη Νοσηλευτική Μονάδα Πύργου, έδρα του Γ.Ν. Ηλείας 
(στοιχεία προϋπολογισμών, απολογισμών, ΕΛΣΤΑΤ, μη-
τρώο δεσμεύσεων, στοιχεία ΓΛΚ).

- Άμεση εξόφληση προμηθευτών, σύμφωνα με το άρ-
θρο 99 του ν. 4583/2018.

- Ολοκλήρωση διαδικασιών αξιοποίησης ακινήτων 
ιδιοκτησίας Νοσοκομείου.

- Διασύνδεση τμήματος Επειγόντων Περιστατικών 
και Τμημάτων και κλινικών με τα εργαστήρια του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12855Τεύχος B’ 1221/09.04.2020

Νοσοκομείου. Εκπαίδευση του προσωπικού στο νέο 
σύστημα, άμεση καταχώρηση παραπεμπτικών και 
στοιχείων ασθενών προκειμένου να επιτευχθεί η δι-
ασύνδεση.

- Καταχώρηση στοιχείων μισθοδοσίας και ασφαλιστι-
κών κρατήσεων ανά μήνα από το έτος 2002 μέχρι και 
την συνταξιοδότηση των υπαλλήλων (που έχουν ήδη 
αποχωρήσει από τις 31/12/2014 και εντεύθεν).

- Υπάλληλοι του Νοσοκομείου οι οποίοι κάνουν χρέη 
οδηγού καλούνται συχνά εκτός ωραρίου να μεταφέρουν 
απαραίτητα υλικά στις άλλες δύο Νοσηλευτικές Μονάδες 
του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας ή γιατρούς από άλλα 
Νοσοκομεία για πραγματοποίηση εφημεριών.

- Λόγω μεγάλου φόρτου εργασίας των υπαλλήλων του 
Νοσοκομείου, συμβαίνει συχνά μέλη των επιτροπών δι-
ενέργειας διαγωνισμών, οι οποίοι ανήκουν σε όλους του 
κλάδους και κατηγορίες, να αναγκάζονται να συνεδριά-
ζουν και πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου, προ-
κειμένου να ολοκληρωθούν οι διαγωνισμοί και να μην 
διαταραχθεί η εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου 
από έλλειψη αγαθών ή υπηρεσιών.

- Λόγω μεγάλης έλλειψης προσωπικού, νοσηλευτικό 
προσωπικό καλείται να καλύψει άμεσες και επιτακτικές 
ανάγκες του Νοσοκομείου (π.χ. επείγοντα χειρουργεία) 
απογευματινές ή βραδινές ώρες, πέραν του κανονικού 
ωραρίου του.

- Υπάλληλοι του Νοσοκομείου οι οποίοι είναι μέλη ή 
γραμματείς του Διοικητικού ή του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου αναγκάζονται να παραμένουν σε συνεδριάσεις 
που δεν ολοκληρώνονται εντός του ωραρίου. Επίσης, 
οι γραμματείς των συμβουλίων λόγω μεγάλου φόρτου 
εργασίας αλλά και λόγω του επείγοντος χαρακτήρα 
ορισμένων θεμάτων αναγκάζονται να συντάσσουν τα 
πρακτικά εκτός ωραρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύπτει από την 
ανωτέρω υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει 
το ύψος της εγγεγραμμένης πίστωσης προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει:
1. Την υπερωριακή απασχόληση καθ' υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, για το Α΄ εξάμηνο του οικονομι-
κού έτους 2020, διακοσίων (200) υπαλλήλων του Γενικού 
Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Πύργου 
και μέχρι είκοσι τέσσερις χιλιάδες (24.000) ώρες, οι οποί-
ες δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το 
εξάμηνο ανά υπάλληλο.

2. α) Την υπερωριακή εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες είκοσι 
πέντε (25) υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας 
-Νοσηλευτικής Μονάδας Πύργου και μέχρι δύο χιλιάδες 
τετρακόσιες (2.400) ώρες, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν 
τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, για το Α΄ εξά-
μηνο του οικονομικού έτους 2020 και

β) Την υπερωριακή εργασία καθ' υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων του Γενικού Νοσο-
κομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Πύργου και 
μέχρι δύο χιλιάδες τετρακόσιες (2.400) ώρες, οι οποίες 
δεν θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 

υπάλληλο, για το Α΄ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2020.

Η δαπάνη ποσού 20.000,00€ (στους ΚΑΕ 0261 και 
0263) που θα προκύπτει από την ανωτέρω υπερωρι-
ακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει το ύψος της εγγε-
γραμμένης πίστωσης προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πύργος, 16 Μαρτίου 2020

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 227 (7)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Γενικού Νοσοκομείου Λιβαδειάς - Γενι-

κού Νοσοκομείου Θηβών για το Α΄ εξάμηνο του 

έτους 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ -  ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΗΒΩΝ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθ. 7 παρ. 8.1.18 του ν. 3329/2005 

(αρμοδιότητες Διοικητή).
2. Την Α2β/Γ.Π. οικ. 46566/22-6-2016 κοινή υπουργική 

απόφαση του Υπουργού και του Αν. Υπουργού Υγείας 
(ΦΕΚ 335/29-6-16 τ. ΥΟΔΔ).

3. Το ΦΕΚ 11/13-1-2020 τ. ΥΟΔΔ διορισμού του Διοι-
κητή του Γ.Ν.Λι-Γ.Ν. Θηβών Τσαντήλα Αθανάσιου του 
Γεωργίου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Τα έγγραφα της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, της Δι-

οικητικής Υπηρεσίας, της Τεχνικής Υπηρεσίας, καθώς 
και των Εργαστηρίων με θέμα: «Σχετικά με έγκριση υπε-
ρωριακής απασχόλησης για το Α΄ Εξάμηνο του 2020, 
υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Λιβαδειάς», για 
εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι 20 ώρες 
το μήνα, για την αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών 
αναγκών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για το Α΄ 
εξάμηνο του έτους 2020, για εργασία πέραν του κανονι-
κού ωραρίου, και μέχρι 20 ώρες το μήνα, για την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

Α) 70 άτομα για τη Νοσηλευτική Υπηρεσία του Γ.Ν. 
Λιβαδειάς.

Β) 25 άτομα για τη Διοικητική Υπηρεσία του Γ.Ν. Λι-
βαδειάς.

Γ) 9 άτομα για την Τεχνική Υπηρεσία του Γ.Ν. Λιβαδειάς.
Δ) 10 άτομα για τα Εργαστήρια του Γ.Ν. Λιβαδειάς.
Ε) 10 άτομα ΙΔΟΧ
ΣΤ) 5 άτομα βοηθητικό προσωπικό.
Ζ) 2 άτομα αορίστου χρόνου.
Θα απασχοληθούν υπερωριακά μόνον όσοι χρεια-

στούν για την αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών 
αναγκών και η απασχόληση αυτών δεν θα υπερβαίνει 
τις καταγεγραμμένες ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12856 Τεύχος B’ 1221/09.04.2020

Η δαπάνη που θα προκύψει ύψους 46.000,00€ θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0261.
Η παρούσα απόφαση θα επικυρωθεί σε επόμενο Διοικητικό Συμβούλιο. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 17 Μαρτίου 2020

Ο Διοικητής

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΝΤΗΛΑΣ
Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
    Στην περίληψη της 141/2019/13-02-2020 καταλογιστικής πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Χανίων που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 879/17-03-2020 (τ.Β΄, σελ. 9629-9630), στην πρώτη σειρά διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «121/2019/11-02-2020»,
στο ορθό: «141/2019/13-02-2020» .

 (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων,
Διεύθυνση Τελωνείου Χανίων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012210904200008*


		2020-04-09T15:00:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




